



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 159 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 25 DE AGOSTO DE 2017 PAG 01/06

SUMÁRIO

TERCEIROS
RESENHA DE ATA SRP
EXTRATO DE CONTRATO

Página.....01/06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 2906001/2017 Pregão Presencial nº 031/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20175108/2017 PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS, PARA MOTOCICLETAS Aos 23 dias do mês de Agosto do ano de 2017, o **MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA**, através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado Carlos Melo, nº1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelos Secretários de Administração e Saúde, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 031/2017, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica especializada para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e pneus, para motocicletas para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale/MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: ACB VASCONCELOS COMERCIO - ME						
CNPJ: 17.185.397/0001-36						
ENDEREÇO: RUA NOVA; 23 – CENTRO TRIZIDELA DO VALE						
REPRESENTANTE: ANTONIO CARLOS BELARMINO DE VASCONCELOS						
Item	Especificação	Quant	Unid.	Marca	Preços Registrados R\$	
					Valor Unitário	Valor Total
1	KIT MOTOR(MOTO BROZ)	3	KIT	EMBUS	254,00	762,00
2	CAMARA DE AR TRASEIRA(MOTO BROZ0)	15	UNIDADE	LEVORIM	38,00	570,00
3	CAMARA DE DIANTEIRA(MOTO BROZ)	15	UNIDADE	LEVORIM	38,00	570,00
4	PNEU TRASEIRO(MOTO BROZ)	10	UNIDADE	LEVORIM	242,00	2.420,00
5	PNEU DIANTEIRO(MOTO BROZ)	10	UNIDADE	LEVORIM	221,00	2.210,00
6	KIT TRANSMISSÃO(MOTO BROZ)	10	KIT	MAX	94,00	940,00
7	LAMPADA DO FAROL(MOTO BROZ)	10	UNIDADE	PHILIPS	27,00	270,00
8	DISCO DE EMBREAGEM(MOTO BROZ)	15	UNIDADE	MHX	33,00	495,00
9	CABO DE EMBREAGEM(MOTO BROZ)	15	UNIDADE	MHX	21,00	315,00
10	CABO DE ACELERADOR(MOTO BROZ)	15	UNIDADE	MHX	14,00	210,00
11	CABO DE FREIO(MOTO BROZ)	15	UNIDADE	MHX	14,00	210,00
12	CABO DE VELOCIMETRO(MOTO BROZ)	15	UNIDADE	MHX	14,00	210,00
13	BATERIA 5AMP(MOTO BROZ)	10	UNIDADE	ARS	186,00	1.860,00
14	PISCA(MOTO BROZ)	10	UNIDADE	TRILHA	14,00	140,00
15	OLEO MOTOR(MOTO BROZ)	50	UNIDADE	MOBIL	17,00	850,00
16	REFIL DA BOMBA COMBUSTIVEL(MOTO BROZ)	5	UNIDADE	MHX	212,00	1.060,00
17	FILTRO DE AR(MOTO BROZ)	30	UNIDADE	TECFIL	14,00	420,00
18	VELA IGNIÇÃO(MOTO BROZ)	10	UNIDADE	NGK	24,00	240,00
19	FAROL(MOTO BROZ)	5	UNIDADE	SCT	44,00	220,00
20	CARBURADO(MOTO BROZ)	3	UNIDADE	DRANIXX	150,00	450,00
21	REPARO DO GUIDÃO(MOTO BROZ)	5	UNIDADE	EMBUS	59,00	295,00
22	CHAVE DE IGNIÇÃO(MOTO BROZ)	3	UNIDADE	EMBUS	66,00	198,00
23	LONA DE FREIO DIANTEIRA(MOTO BROZ)	20	UNIDADE	DIAFRAG	28,00	560,00
24	LONA DE FREIO TRASEIRA(MOTO BROZ)	20	UNIDADE	DIAFRAG	28,00	560,00
25	BIELA DO MOTOR(MOTO BROZ)	2	UNIDADE	METAL LEVE	75,00	150,00
26	ARO DE RODA DIANTEIRO(MOTO BROZ)	2	UNIDADE	PROTORK	95,00	190,00
27	ARO DA RODA TRASEIRA(MOTO BROZ)	3	UNIDADE	PROTORK	106,00	318,00
28	CUBO DA RODA TRASEIRA(MOTO BROZ)	1	UNIDADE	DIAFRAG	202,00	202,00
29	RETROVISOR(MOTO BROZ)	10	UNIDADE	GVS	25,00	250,00

30	BUZINA(MOTO BROZ)	10	UNIDADE	EMBUS	19,00	190,00
31	CUBO DE EMBREAGEM(MOTO BROZ)	10	UNIDADE	MHX	31,00	310,00
32	PLATOR DE EMBREAGEM(MOTO BROZ)	10	UNIDADE	SCT	31,00	310,00
33	JOGO DE RAIOS TRASEIRO(MOTO BROZ)	10	UNIDADE	TRILHA	33,00	330,00
34	JOGO DE RAIOS DIANTEIRO(MOTO BROZ)	10	UNIDADE	TRILHA	33,00	330,00
35	BATERIA 5 AMP (MOTO TITAN ANO 99)	10	UNIDADE	ARS	145,00	1.450,00
36	PENEU TRASEIRO (MOTO TITAN ANO 99)	10	UNIDADE	LEVORIM	134,00	1.340,00
37	PENEU DIANTEIRO (MOTO TITAN ANO 99)	10	UNIDADE	LEVORIM	126,00	1.260,00
38	CAMARA DE AR TRASEIRA (MOTO TITAN ANO 99)	15	UNIDADE	LEVORIM	42,00	630,00
39	CAMARA DE AR DIANTEIRA (MOTO TITAN ANO 99)	15	UNIDADE	LEVORIM	29,00	435,00
40	FILTRO DE AR (MOTO TITAN ANO 99)	10	UNIDADE	TRILHA	14,00	140,00
41	CABO DE EMBREAGEM (MOTO TITAN ANO 99)	12	UNIDADE	MHX	14,00	168,00
42	CABO DE ACELADOR (MOTO TITAN ANO 99)	13	UNIDADE	MHX	14,00	182,00
43	CABO DE FREIO (MOTO TITAN ANO 99)	10	UNIDADE	MHX	14,00	140,00
44	CABO DE VELOCIMETRO ((MOTO TITAN ANO 99)	8	UNIDADE	MHX	14,00	112,00
45	ARO DE RODA TRASEIRO(MOTO TITAN ANO 99)	5	UNIDADE	PROTOK	71,00	355,00
46	ARO DE RODA DIANTEIRO(MOTO TITAN ANO 99)	5	UNIDADE	PROTORK	67,00	335,00
47	CARBURADOR (MOTO TITAN ANO 99)	5	UNIDADE	SCT	144,00	720,00
48	OLEO MOTOR (MOTO TITAN ANO 99)	40	UNIDADE	MOBIL	17,00	680,00
49	LONA DE FREIO DIANTEIRA(MOTO TITAN ANO 99)	20	UNIDADE	XINGU	25,00	500,00
50	LONA DE FREIO TRASEIRA(MOTO TITAN ANO 99)	20	UNIDADE	XINGU	25,00	500,00
51	KIT DE TRANSMISSÃO(MOTO TITAN ANO 99)	10	UNIDADE	MAX	69,00	690,00
52	KIT MOTOR (MOTO TITAN ANO 99)	3	UNIDADE	EMBUS	225,00	675,00
53	PISCA COMPLETO(MOTO TITAN ANO 99)	20	UNIDADE	TRILHA	14,00	280,00
54	VELA DE INIGNIÇÃO (MOTO TITAN ANO 99)	10	UNIDADE	NGK	22,00	220,00
55	DISCO DE EMBREAGEM (MOTO TINTA ANO 99)	15	UNIDADE	MHX	33,00	495,00
56	LAMPADA DE FAROL (MOTO TITAN ANO 99)	20	UNIDADE	PHILIPS	29,00	580,00
57	LUVIA DE GUIDÃO (MOTO TITAN ANO 99)	10	UNIDADE	TRILHA	19,00	190,00
58	GUIDÃO (MOTO TITAN ANO 99)	5	UNIDADE	PROTORK	33,00	165,00
59	REPARO DO GUIDÃO (MOTO TITAN ANO 99)	5	UNIDADE	DRANIXX	42,00	210,00
60	JOGO DE RAIOS TRASEIRO(MOTO TITAN ANO 99)	5	JOGO	TRILHA	30,00	150,00
61	JOGO DE RAIOS DIANTEIRO(MOTO TITAN 99)	5	JOGO	TRILHA	31,00	155,00
62	BUCHA DA BALANÇA(MOTO TITAN 99)	5	UNIDADE	VEDOX	20,00	100,00
63	FAROL(MOTO TITAN 99)	5	UNIDADE	PLASMOTO	26,00	130,00
64	RETROVISOR(MOTO TITAN 99)	10	UNIDADE	GVS	22,00	220,00
65	CUBO DE EMBREAGEM(MOTO TITAN 99)	10	UNIDADE	SCT	65,00	650,00
66	BUZINA(MOTO TITAN 99)	5	UNIDADE	TRILHA	20,00	100,00
67	ROLAMENTO 6301(MOTO TITAN 99)	20	UNIDADE	PPK	8,00	160,00
68	ROLAMENTO TRASEIRO 6202/6302	20	UNIDADE	PPK	9,00	180,00
69	KIT MOTOR(MOTO LANDER)	3	KIT	EMBUS	315,00	945,00
70	PNEU DIANTEIRO(MOTO LANDER)	10	UNIDADE	LEVORIM	232,00	2.320,00
71	PNEU TRASEIRO(MOTO LANDER)	10	UNIDADE	LEVORIM	242,00	2.420,00
72	CAMARA DE AR DIANTEIRO(MOTO LANDER)	15	UNIDADE	LEVORIM	38,00	570,00
73	CAMARA DE AR TRASEIRA(MOTO LANDER)	15	UNIDADE	LEVORIM	38,00	570,00
74	KIT TRANSMISSÃO(MOTO LANDER)	15	UNIDADE	MAX	232,00	3.480,00
75	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO(MOTO LANDER)	20	UNIDADE	TRILHA	33,00	660,00
76	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO(MOTO LANDER)	20	UNIDADE	TRILHA	34,00	680,00
77	DISCO DE EMBREAGEM(MOTO LANDER)	10	UNIDADE	SCT	39,00	390,00
78	CUBO DE EMBREAGEM(MOTO LANDER)	20	UNIDADE	SCT	34,00	680,00
79	OLEO MOTOR(MOTO LANDER)	50	UNIDADE	MOBIL	21,00	1.050,00
80	BATERIA 7AMP(MOTO LANDER)	10	UNIDADE	MOURA	245,00	2.450,00
81	PISCA COMPLETO(MOTO LANDER)	15	UNIDADE	TRILHA	14,00	210,00
82	LAMPADA FAROL(MOTO LANDER)	20	UNIDADE	PHILIPS	32,00	640,00

83	LAMPADA DO PISCA(MOTO LANDER)	25	UNIDADE	TRILHA	1,80	45,00
84	FAROL(MOTO LANDER)	5	UNIDADE	PLASMOTO	81,00	405,00
85	CABO DE EMBREAGEM(MOTO LANDER)	20	UNIDADE	MHX	18,00	360,00
86	FILTRO DE OLEO(MOTO LANDER)	20	UNIDADE	TRILHA	23,00	460,00
87	FILTRO DE AR(MOTO LANDER)	15	UNIDADE	TRILHA	19,00	285,00
88	KIT MOTOR(MOTO POP)	5	KIT	EMBUS	237,00	1.185,00
89	PNEU TRASEIRO(MOTO POP)	10	UNIDADE	LEVORIM	124,00	1.240,00
90	PNEU DIANTEIRO(MOTO POP)	10	UNIDADE	LEVORIM	114,00	1.140,00
91	CAMARA DE AR TRASEIRA(MOTO POP)	15	UNIDADE	LEVORIM	29,00	435,00
92	CAMARA DE AR DIANTEIRA(MOTO POP)	15	UNIDADE	LEVORIM	29,00	435,00
93	DISCO DE EMBREAGEM(MOTO POP)	15	UNIDADE	SCT	30,00	450,00
94	CUBO DE EMBREAGEM(MOTO POP)	10	UNIDADE	SCT	31,00	310,00
95	PLATOR DE EMBREAGEM(MOTO POP)	10	UNIDADE	SCT	31,00	310,00
96	CABO DE EMBREAGEM(MOTO POP)	15	UNIDADE	MHX	14,00	210,00
97	CABO E FREIO(MOTO POP)	15	UNIDADE	MHX	14,00	210,00
98	CABO DE VELOCIMETRO(MOTO POP)	15	UNIDADE	MHX	14,00	210,00
99	ENGRENAGEM VELOCINTRO DE FERRO(MOTO POP)	15	UNIDADE	VINIBLOK	22,00	330,00
100	PISCA COMPLETO(MOTO POP)	20	UNIDADE	PHILIPS	14,00	280,00
101	LAMPADA DO FAROL(MOTO POP)	20	UNIDADE	PHILIPS	26,00	520,00
102	LAMPADA DO PISCA(MOTO POP)	25	UNIDADE	TRILHA	1,90	47,50
103	FAROL(MOTO POP)	5	UNIDADE	TRILHA	43,00	215,00
104	FILTRO DE AR(MOTO POP)	20	UNIDADE	TECFIL	60,00	1.200,00
105	BATERIA 5AMP(MOTO POP)	10	UNIDADE	SCT	138,00	1.380,00
106	ARO DA RODA DIANTEIRO(MOTO POP)	5	UNIDADE	PROTORK	68,00	340,00
107	ARO DE RODA TRASEIRO(MOTO POP)	5	UNIDADE	PROTORK	71,00	355,00
108	JOGO DE RAIOS TRASEIRO(MOTO POP)	10	JOGO	TRILHA	29,80	298,00
109	JOGO DE RAIOS DIANTEIRO(MOTO POP)	10	JOGO	TRILHA	29,90	299,00
110	OLEO MOTOR(MOTO POP)	30	UNIDADE	TRILHA	17,40	522,00
111	CARBURADOR(MOTO POP)	5	UNIDADE	SCT	144,50	722,50
112	ROLAMENTO DIANTEIRO 6201(MOTO POP)	50	UNIDADE	PPK	8,00	400,00
113	ROLAMENTO TRASEIRO 6201/6301(MOTO POP)	50	UNIDADE	PPK	8,00	400,00
114	VELA DE IGNIÇÃO(MOTO POP)	10	UNIDADE	NGK	21,00	210,00
115	PAINEL(MOTO POP)	2	UNIDADE	TRILHA	106,00	212,00
116	BUZINA(MOTO POP)	10	UNIDADE	TRILHA	19,90	199,00
117	KIT TRANSMISSÃO(MOTO POP)	25	KIT	MAX	68,00	1.700,00
118	MANETE DE FREIO(MOTO POP)	15	UNIDADE	COMETA	10,00	150,00
119	MANETE EMBREAGEM(MOTO POP)	15	UNIDADE	COMETA	10,00	150,00
120	MANICOTO EMBREAGEM(MOTO POP)	15	UNIDADE	COMETA	10,00	150,00
121	MANICOTO FREIO(MOTO POP)	15	UNIDADE	COMETA	10,00	150,00
122	TROCA DE ARO DA RODA DIANTEIRO	47	SERVIÇO		24,90	1.170,30
123	TROCA DE ARO DA RODA TRASEIRO	38	SERVIÇO		24,90	946,20
124	TROCA DE BATERIA 5AMP	45	SERVIÇO		4,20	189,00
125	TROCA DE BATERIA 7AMP	15	SERVIÇO		5,00	75,00
126	TROCA DE BIELA DO MOTOR	2	SERVIÇO		128,00	256,00
127	TROCA DE BUCHA DE BALANÇA	20	SERVIÇO		16,00	320,00
128	TROCA DE BUZINA	70	SERVIÇO		2,48	173,60
129	TROCA DE CABO DE ACELERADOR	48	SERVIÇO		2,23	107,04
130	TROCA DE CABO DE EMBREAGEM	87	SERVIÇO		2,23	194,01
131	TROCA DE CABO DE FREIO	45	SERVIÇO		2,23	100,35
132	TROCA DE CABO DE VELOCIMENTRO	68	SERVIÇO		2,23	151,64
133	TROCA DE CABO E FREIO	15	SERVIÇO		3,23	48,45
134	TROCA DE CAMARA DE AR DIANTEIRO	110	SERVIÇO		4,95	544,50
135	TROCA DE CAMARA DE AR TRASEIRA	115	SERVIÇO		6,48	745,20
136	TROCA DE CARBURADOR	25	SERVIÇO		8,20	205,00
137	TROCA DE CHAVE DE IGNIÇÃO	3	SERVIÇO		11,48	34,44
138	TROCA DE CUBO DA RODA TRASEIRA	1	SERVIÇO		23,20	23,20
139	TROCA DE CUBO DE EMBREAGEM	75	SERVIÇO		21,48	1.611,00
140	TROCA DE DISCO DE EMBREAGEM	95	SERVIÇO		23,23	2.206,85
141	TROCA DE ENGRENAGEM VELOCIMENTRO DE FERRO	15	SERVIÇO		4,98	74,70
142	TROCA DE FAROL	25	SERVIÇO		4,98	124,50
143	TROCA DE FILTRO DE AR	155	SERVIÇO		2,23	345,65
144	TROCA DE FILTRO DE OLEO	40	SERVIÇO		2,48	99,20
145	TROCA DE GUIDAO	20	SERVIÇO		4,98	99,60

146	TROCA DE JOGO DE RAI0 DIANTEIRO	40	SERVIÇO		23,20	928,00
147	TROCA DE JOGO DE RAI0 TRASEIRO	40	SERVIÇO		23,20	928,00
148	TROCA DE KIT MOTOR	26	SERVIÇO		69,00	1.794,00
149	TROCA DE KIT DE TRANSMISSÃO	95	SERVIÇO		6,40	608,00
150	TROCA DE LAMPADA DO FAROL	130	SERVIÇO		2,23	289,90
151	TROCA DE LAMPADA DO PISCA	145	SERVIÇO		1,98	287,10
152	TROCA DE LONA DE FREIO DIANTEIRA	102	SERVIÇO		3,48	354,96
153	TROCA DE LONA DE FREIO TRASEIRA	120	SERVIÇO		3,48	417,60
154	TROCA DE LUVIA DO GUIDÃO	10	SERVIÇO		1,98	19,80
155	TROCA DE MANETE DE FREIO	55	SERVIÇO		1,98	108,90
156	TROCA DE MANETE EMBREAGEM	35	SERVIÇO		1,98	69,30
157	TROCA DE MANICOTO DE EMBREAGEM	35	SERVIÇO		2,48	86,80
158	TROCA DE MANICOTO DE FREIO	35	SERVIÇO		2,48	86,80
159	TROCA DE OLEO MOTOR	310	SERVIÇO		1,23	381,30
160	TROCA DE PAINEL	2	SERVIÇO		6,49	12,98
161	TROCA DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	30	SERVIÇO		4,98	149,40
162	TROCA DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	20	SERVIÇO		4,98	99,60
163	TROCA DE PISCA	20	SERVIÇO		2,48	49,60
164	TROCA DE PISCA COMPLETO	100	SERVIÇO		2,49	249,00
165	TROCA DE PLATOR DE EMBREAGEM	55	SERVIÇO		21,49	1.181,95
166	TROCA DE PNEU DIANTEIRO	80	SERVIÇO		5,20	416,00
167	TROCA DE PNEU TRASEIRO	80	SERVIÇO		5,20	416,00
168	TROCA DE REFIL DA BOMBA COMBUSTIVEL	5	SERVIÇO		118,00	590,00
169	TROCA DE REPARO DO GUIDAO	30	SERVIÇO		16,00	480,00
170	TROCA DE RETROVISOR	32	SERVIÇO		2,00	64,00
171	TROCA DE ROLAMENTO DIANTEIRO 6201	50	SERVIÇO		2,20	110,00
172	TROCA DE ROLAMENTO TRASEIRO 6201/6301	50	SERVIÇO		2,48	124,00
173	TROCA DE ROLAMENTO TRASEIRO 6202/6302	20	SERVIÇO		2,98	59,60
174	TROCA DE ROLAMENTO 6301	40	SERVIÇO		2,98	119,20
175	TROCA DE VELA DE IGNIÇÃO	75	SERVIÇO		2,98	223,50
176	VELA DE IGNIÇÃO(MOTO LANDER)	10	UNIDADE	NGK	24,90	249,00
177	KIT MOTOR(MOTO YBR-2010)	3	KIT	EMBUS	231,00	693,00
178	PNEU DIANTEIRO(MOTO YBR-2010)	10	UNIDADE	LEVORIM	123,00	1.230,00
179	PNEU TRASEIRO(MOTO YBR-2010)	10	UNIDADE	LEVORIM	131,00	1.310,00
180	CAMARA DE AR TRASEIRA(MOTO YBR-2010)	15	UNIDADE	LEVORIM	28,00	420,00
181	CAMARA DE AR DIANTEIRO(MOTO YBR-2010)	15	UNIDADE	LEVORIM	28,00	420,00
182	FILTRO DE AR(MOTO YBR-2010)	10	UNIDADE	TRILHA	14,80	148,00
183	KIT TRANSMISSÃO(MOTO YBR-2010)	15	KIT	MAX	73,00	1.095,00
184	LONA DE FREIO DIANTEIRO(MOTO YBR-2010)	12	UNIDADE	BREKAR	29,00	348,00
185	LONA DE FREIO TRASEIRA(MOTO YBR-2010)	15	UNIDADE	BREKAR	29,00	435,00
186	BATERIA 5AMP(MOTO YBR-2010)	10	UNIDADE	ARS	153,00	1.530,00
187	REPARO DO GUIDÃO(MOTO YBR-2010)	10	UNIDADE	DRANIXX	49,90	499,00
188	ARO DE RODA DIANTEIRO(MOTO YBR-2010)	10	UNIDADE	PROTORK	69,90	699,00
189	ARO DA RODA TRASEIRO(MOTO YBR-2010)	10	UNIDADE	PROTORK	73,00	730,00
190	JOGO DE RAI0 TRASEIRO(MOTO YBR-2010)	10	UNIDADE	TRILHA	29,90	299,00
191	JOGO DE RAI0 DIANTEIRO(MOTO YBR-2010)	10	UNIDADE	TRILHA	29,90	299,00
192	BUZINA(MOTO YBR-2010)	5	UNIDADE	TRILHA	19,90	99,50
193	LAMPADA FAROL(MOTO YBR-2010)	20	UNIDADE	MHX	26,00	520,00
194	LAMPADA DO PISCA(MOTO YBR-2010)	30	UNIDADE	TRILHA	2,00	60,00
195	DISCO DE EMBREAGEM(MOTO YBR-2010)	10	UNIDADE	SCT	29,90	299,00
196	CUBO DE EMBREAGEM(MOTO YBR-2010)	10	UNIDADE	SCT	31,00	310,00
197	PLATOR DE EMBREAGEM(MOTO YBR-2010)	10	UNIDADE	SCT	31,00	310,00
198	GUIDÃO(MOTO YBR-2010)	5	UNIDADE	PROTORK	31,00	155,00
199	OLEO MOTOR(MOTO YBR-2010)	30	UNIDADE	MOBIL	16,90	507,00
200	ROLAMENTO DIANTEIRO 6202(MOTO YBR-2010)	15	UNIDADE	PPK	9,20	138,00
201	ROLAMENTO TRASEIRO 6202(MOTO YBR-2010)	15	UNIDADE	PPK	9,20	138,00
202	FAROL(MOTO YBR-2010)	5	UNIDADE	TRILHA	43,20	216,00
203	PISCA COMPLETO(MOTO YBR-2010)	20	UNIDADE	TRILHA	14,20	284,00
204	CABO DE EMBREAGEM(MOTO YBR-2010)	20	UNIDADE	MHX	14,90	298,00
205	CABO DE ACELERADOR(MOTO YBR-2010)	20	UNIDADE	MHX	14,90	298,00
206	CABO DE FREIO(MOTO YBR-2010)	20	UNIDADE	MHX	14,90	298,00
207	CABO DE VELOCIMETRO(MOTO YBR-2010)	20	UNIDADE	MHX	14,90	298,00

208	MANETE DE FREIO(MOTO YBR-2010)	20	UNIDADE	COMETA	9,96	199,20
209	MANETE DE EMBREAGEM(MOTO YBR-2010)	20	UNIDADE	COMETA	9,96	199,20
210	MANICOTO FREIO(MOTO YBR-2010)	20	UNIDADE	COMETA	9,96	199,20
211	MANICOTO DE EMBREAGEM(MOTO YBR-2010)	20	UNIDADE	COMETA	9,96	199,20
212	RETROVISOR(MOTO YBR-2010)	15	UNIDADE	GVS	21,00	315,00
213	VELA DE IGNIÇÃO(MOTO YBR-2010)	15	UNIDADE	NGK	19,90	298,50
214	KIT MOTOR(MOTO TORNADA-2006)	3	KIT	EMBUS	305,00	915,00
215	PNEU TRASEIRO(MOTO TORNADA-2006)	10	UNIDADE	LEVORIM	245,00	2.450,00
216	PNEU DIANTEIRO(MOTO TORNADA-2006)	10	UNIDADE	LEVORIM	229,00	2.290,00
217	CAMARA DE AR DIANTEIRA(MOTO TORNADO-2006)	15	UNIDADE	LEVORIM	37,00	555,00
218	CAMARA DE AR TRASEIRA(MOTO TORNADO-2006)	15	UNIDADE	LEVORIM	37,00	555,00
219	BATERIA 7AMP(MOTO TORNADO-2006)	5	UNIDADE	MOURA	245,00	1.225,00
220	DISCO DE EMBREAGEM(MOTO TORNADO-2006)	10	UNIDADE	SCT	36,00	360,00
221	LONA DE FREIO TRASEIRA(MOTO TORNADO-2006)	15	UNIDADE	DIAFRAG	29,00	435,00
222	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA(MOTO TORNADO-2006)	10	UNIDADE	TRILHA	34,00	340,00
223	OLEO MOTOR(MOTO TORNADO-2006)	50	UNIDADE	MOBIL	17,00	850,00
224	BUZINA(MOTO TORNADO-2006)	10	UNIDADE	TRILHA	19,90	199,00
225	CUBO DE EMBREAGEM(MOTO TORNADO-2006)	5	UNIDADE	SCT	41,00	205,00
226	PLATOR DE EMBREAGEM(MOTO TORNADO-2006)	5	UNIDADE	SCT	33,00	165,00
227	PISCA(MOTOR TORNADO-2006)	10	UNIDADE	TRILHA	14,80	148,00
228	VELA(MOTO TORNADO-2006)	15	UNIDADE	NGK	23,00	345,00
229	CABO DE EMBREAGEM(MOTO TORNADO-2006)	15	UNIDADE	MHX	82,00	1.230,00
230	CABO DE VELOCIMETRO(MOTO TORNADO-2006)	10	UNIDADE	MHX	18,00	180,00
231	LAMPADA DO FAROL(MOTO TORNADO-2006)	20	UNIDADE	PHILIPS	31,00	620,00
232	LAMPADA DO PISCA(MOTO TORNADO-2006)	25	UNIDADE	TRILHA	2,00	50,00
233	ARO DA RODA DIANTEIRO(MOTO TORNADO-2006)	5	UNIDADE	PROTORK	89,00	445,00
234	ARO DA RODA TRASEIRO(MOTO TORNADO-2006)	5	UNIDADE	PROTORK	99,00	495,00
235	JOGO DE RAO DIANTEIRO(MOTO TORNADO-2006)	5	UNIDADE	TRILHA	33,00	165,00
236	VELA DE IGNIÇÃO(MOTO TORNADO-2006)	10	UNIDADE	NGK	24,90	249,00
237	FILTRO DE AR(MOTO TORNADO-2006)	10	UNIDADE	TRILHA	15,90	159,00
238	FILTRO DE OLEO(MOTO TORNADO-2006)	20	UNIDADE	SCT	19,90	398,00
239	CARBURDOR(MOTO TORNADO-2006)	2	UNIDADE	SCT	349,00	698,00
240	KIT MOTOR(MOTO TITANS-2008)	6	KIT	MAX	229,00	1.374,00
241	PNEU TRASEIRO(MOTO TITANS-2008)	20	UNIDADE	LEVORIM	133,00	2.660,00
242	PNEU DIANTEIRO(MOTO TITANS-2008)	20	UNIDADE	LEVORIM	123,00	2.460,00
243	CAMARA DE AR TRASEIRA(MOTO TITANS-2008)	25	UNIDADE	LEVORIM	28,00	700,00
244	CAMARA DE AR DIANTEIRA(MOTO TITANS-2008)	25	UNIDADE	LEVORIM	28,00	700,00
245	FILTRO DE AR(MOTO TITANS-2008)	60	UNIDADE	TRILHA	14,90	894,00
246	REPARO DO GUIDÃO(MOTO TITANS-2008)	10	UNIDADE	DRANIXX	48,00	480,00
247	LONA DE FREIO TRASEIRA(MOTO TITANS-2008)	50	UNIDADE	BREKAR	27,30	1.365,00
248	LONA DE FREIO DIANTEIRO(MOTO TITANS-2008)	50	UNIDADE	BREKAR	27,30	1.365,00
249	DISCO DE EMBREAGEM(MOTO TITANS-2008)	20	UNIDADE	SCT	31,40	628,00
250	BATERIA 5AMP(MOTO TITANS-2008)	15	UNIDADE	ARS	143,00	2.145,00
251	VELA DE IGNIÇÃO(MOTO TITANS-2008)	10	UNIDADE	NGR	21,00	210,00
252	ARO DA RODA TRASEIRO(MOTO TITANS-2008)	10	UNIDADE	PROTORK	71,00	710,00
253	ARO DA RODA DIANTEIRO(MOTO TITANS-2008)	10	UNIDADE	PROTORK	66,00	660,00
254	CARBURADOR(MOTO TITANS-2008)	10	UNIDADE	SCT	146,00	1.460,00

255	RETROVISOR(MOTO TITANS-2008)	15	UNIDADE	GVS	21,00	315,00
256	GUIDÃO(MOTO TITANS-2008)	10	UNIDADE	PROTORK	29,95	299,50
257	ROLAMENTOS 6301(MOTO TITANS-2008)	20	UNIDADE	PPK	9,20	184,00
258	ROLAMENTOS 6302(MOTO TITANS-2008)	20	UNIDADE	PPK	9,20	184,00
259	PISCA COMPLETO(MOTO TITANS-2008)	25	UNIDADE	TRILHA	14,40	360,00
260	BUCHA DA BALANÇA(MOTO TITANS-2008)	15	UNIDADE	VEDOX	19,90	298,50
261	LAMPADA DO FAROL(MOTO TITANS-2008)	20	UNIDADE	MHX	27,00	540,00
262	LAMPADA DO PISCA(MOTO TITANS-2008)	40	UNIDADE	TRILHA	1,98	79,20
263	BOBINA IGNIÇÃO(MOTO TITANS-2008)	10	UNIDADE	MAGNETRON	39,50	395,00
264	OLEO MOTOR(MOTO TITANS-2008)	60	UNIDADE	MOBIL	16,95	1.017,00
265	BUZINA(MOTO TITANS-2008)	10	UNIDADE	TRILHA	19,20	192,00
266	CUBO DE EMBREAGEM(MOTO TITANS-2008)	10	UNIDADE	SCT	29,90	299,00
267	PLATOR DE EMBREAGEM(MOTO TITANS-2008)	10	UNIDADE	SCT	29,90	299,00
268	KIT TRASMISSÃO(MOTO TITANS-2008)	20	UNIDADE	MAX	69,90	1.398,00
269	MANETE DE FREIO(MOTO TITANS-2008)	20	UNIDADE	COMETA	9,90	198,00
270	TROCA DE ROLAMENTO DIANTEIRO 6202	50	SERVIÇO		2,98	149,00
271	TROCA DE VELA	15	SERVIÇO		1,99	29,85
272	TROCA DE BOBINA IGNIÇÃO	10	SERVIÇO		6,40	64,00
273	JOGO DE RAIOS TRASEIRO (MOTO TORNADO 2006)	5	JOGO	TRILHA	31,00	155,00
						144.483,57

Trizidela do Vale/MA, 23 de agosto de 2017.

EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2017240801/2017. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: A C B VASCONCELOS COMERCIO, CNPJ Nº 17.85.397/0001-36. **OBJETO:** Prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e pneus, para motocicleta de interesse da secretaria municipal de Administração e Fundo Municipal de Saúde do município de Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão Presencial nº 031/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 65.108,46 (sessenta e cinco mil, cento e oito reais e quarenta e seis centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 02 02 – Fundo Municipal de Saúde, **CATEGORIA:** 10 301 0073 2.065 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde. **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Pessoa Jurídica; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, **VIGÊNCIA:** 24 de Agosto de 2017 a 31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Arilene Bezerra Oliveira, pela Contratante e o Srº. Antonio Carlos Belarmino de Vasconcelos, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 24 de Agosto de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2017240802/2017. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa: A C B VASCONCELOS COMERCIO, CNPJ Nº 17.85.397/0001-36. **OBJETO:** Prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e pneus, para motocicleta de interesse da secretaria municipal de Administração e Fundo Municipal de Saúde do município de Trizidela do Vale – MA, conforme Pregão Presencial nº 031/2017 e proposta apresentada, **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 79.375,11 (Setenta e nove mil trezentos e setenta e cinco reais e onze centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** UNIDADE GESTORA: 02 18 Secretaria Municipal de Administração; PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0082 2.006 Manutenção da Secretaria de Administração; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. **VIGÊNCIA:** 24 de Agosto de 2017 a 31 de dezembro de 2017, **SIGNATÁRIOS:** Márcia Cristina Lemos Silva Maia, o Srº. Antonio Carlos Belarmino de Vasconcelos, pela contratada. Trizidela do Vale – MA. 24 de Agosto de 2017.



Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município
poder Executivo

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes
Prefeito Municipal